
 

 
 
 
 
 
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA 
Gabinete da Reitoria 

 

 
  

Rua Professor José Seabra de Lemos, 316 | Recanto dos Pássaros | Barreiras-BA 

Cep: 47808-021 | Telefone: (77) 3614-3500 | gabinete@ufob.edu.br  

POR T A R IA  UF OB  N °  22 8 ,  D E  2 5  D E  M A R Ç O D E  2 0 2 1  

Substitui membro de Comissão Investigativa para 
apurar os fatos contidos no processo nº. 
23520.000439/2020-61.  

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, nomeado pelo Decreto de 17 de 
setembro de 2019, publicado no Diário Oficial da União, em 18 de setembro de 2019, seção 2, 
pág. 51, tendo em vista o disposto no art. 8º da Lei nº 12.825, de 5 de junho de 2013, no uso 
das atribuições que lhe conferem no art. 51 do Regimento Geral da UFOB, resolve:  

 

Art. 1º DESIGNAR JAIRO TORRES MAGALHAES JUNIOR, Professor do Magistério Superior, 
matrícula SIAPE 1202342, para substituir KATYUSCYA VELOSO LEAO na Comissão de Sindicância 
Investigativa, designada pela Portaria 198/2021, para apurar eventuais responsabilidades 
administrativas descritas no processo nº 23520.000439/2020-61, bem como proceder ao 
exame dos atos e fatos conexos que emergirem no curso dos trabalhos.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços da UFOB.  

  

 
 

JACQUES ANTONIO DE MIRANDA 
Reitor 


